

PROTOKOŁ Nr XLV/2018

z sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 29 czerwca 2018 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 13 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radni nieobecni na sesji:

- Pani Ewa Biernacka i Pan Kazimierz Wojtaś.

Pkt 1. Otwarcie sesji.

Obrazy XLV–ej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 16¹⁵ Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie Pan Jacek Bogusz i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Panią Mirosławę Miskurkę,
- Sekretarza Gminy – Panią Beatę Talarek,
- Skarbnika Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- Prezesa Gminnej Spółdzielni „SCH” w Żelechowie Pana Henryka Kowalczyka,
- Dzielnicowy Posterunku Policji w Żelechowie Sylwester Mróz,
- z-cę Komendanta Gminnego ZOSP RP Pana Adama Owczarczyka,

W posiedzeniu Rady Miejskiej wzięli również udział :

- Sołtysi Gminy Żelechów, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
- dyrektorzy szkół podległych Gminie Żelechów,
- kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Żelechów,
- mieszkańcy Gminy Żelechów, media publiczne

Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 12 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Wyjaśnił ponadto, że radni otrzymali w ustawowym terminie porządek obrad sesji oraz projekty uchwał które Rada będzie podejmować.

Radni Rady Miejskiej i Burmistrz Żelechowa wniosku o zmianę do porządku obrad nie zgłaszali.

Porządek obrad XLV–ej sesji Rady Miejskiej przedstawiał się następująco:

Otwarcie sesji.

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności z okresu międzysesyjnego tj. od dnia 17 .05. 2018 r.
4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej, które odbyło się w dniu 26 .06. 2018 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2018 – 2028.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2018 .
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Żelechów w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulującemu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Żelechów.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Żelechów.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Żelechów.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Żelechowa.
14. Przyjęcie protokołu z XLIV-ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.
15. Sprawy różne.
16. Zamknięcie obrad.

Pkt 3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności z okresu międzysesyjnego tj. od dnia 17 maja 2018r.

Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka przedstawiła Radzie Miejskiej sprawozdanie z działalności Urzędu Miejskiego i realizacji zadań inwestycyjnych za okres od ostatniej sesji Rady Miejskiej tj. od dnia 17 maja 2018 r.

Sprawozdanie Radni Rady Miejskiej w Żelechowie przyjęli do wiadomości, nie zgłaszając uwag i wniosków.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

O godz. 16.25 na obrady przybył Radny Jarosław Zalech. Stan radnych obecnych na posiedzeniu – 13.

Pkt 4. Sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 26 czerwca 2018r.

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że w dniu 26 czerwca 2018 r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej, w związku z czym poprosił Przewodniczącą obrad o odczytanie sprawozdania.

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej odczytała prowadząca obrady Pani Joanna Piekut.

W nawiązaniu do odczytanego sprawozdania rady Pan Jerzy Ośko przedstawił swoje stanowisko, że ingerencja rządu w zarobki samorządowców jest ewidentnym błędem.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2018 – 2028.

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej były tematem obrad wspólnych Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji w powyższej kwestii pytań ani uwag nie zgłaszano.

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jacek Bogusz i w obecności na sali obrad 13 radnych przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowanie Rada Miejska w Żelechowie 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz osób wstrzymujących się nie było) jednogłośnie podjęła **UCHWAŁĘ Nr XLV/293/2018 w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2018 – 2028”**.

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2018 .

Projekt uchwały był tematem obrad wspólnych Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji w sprawie uchwały pytań ani uwag nie zgłaszano.

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jacek Bogusz i przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowanie Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie – 13 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” – nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XLV/294/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2018”**.

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Samodzielnego Publicznego zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.

Projekt uchwały był tematem obrad wspólnych Komisji Rady Miejskiej.

Na sesji w sprawie uchwały uwag nie zgłaszano.

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jacek Bogusz i przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowanie Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie – 13 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” – nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XLV/295/2018 w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2018”**.

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Pkt 8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.

Kwestia związana z opłatami za pobyt dziecka w klubie dziecięcym była tematem obrad wspólnych Komisji Rady Miejskiej w dniu 26 czerwca 2018r.

Na sesji Radni pytań i wniosków nie zgłaszali.

Po odczytaniu przez Przewodniczący Rady Miejskiej Pana Jacka Bogusza przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowanie Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie – 13 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” – nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XLV/296/2018 w sprawie opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat”**.

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Żelechów w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulującemu.

Projekt uchwały został omówiony podczas obrad wspólnych Komisji Rady Miejskiej w dniu 26 czerwca 2018r. Na sesji Radni pytań i wniosków nie zgłaszali.

Po odczytaniu przez Przewodniczący Rady Miejskiej Pana Jacka Bogusza przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie – 13 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” – nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XLV/297/2018 w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Żelechów w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulującemu”**.

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Żelechów.

Burmistrz Żelechowa Pani Mirosława Miskurka zgłosiła wniosek, aby powyższa uchwała została podjęta w treści zaproponowanej pod obrady wspólne komisji w dniu 26 czerwca 2018 r. zgodnie z którą „punkty sprzedaży napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 100 m od placówek oświatowych, kościoła, kaplicy, Parku Miejskiego, urządzonych placów zabaw dla dzieci oraz 40 m od cmentarzy” oraz że odległość ta jest liczona w linii prostej od punktu sprzedaży do obiektu chronionego.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Anecie Kieliszek – przedsiębiorcy prowadzącej sprzedaż alkoholu w sklepie usytuowanym na ul. Rynek. W/w poinformowała, że jej zdaniem prawo nie powinno działać wstecz, i nie powinno jej się odbierać możliwości sprzedaży alkoholu w dotychczasowym miejscu. Ponadto zdaniem Pani Anety Kieliszek odległość sklepu od wymienionych w uchwale miejsc chronionych powinna być liczona drogą dojścia. Przyjmując taki sposób liczenia jej sklep położony jest w odległości 115 m od Parku Miejskiego.

Radny Pan Jerzy Ośka przytoczył zapisy dotyczące zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawarte w uchwałach gmin sąsiadujących z gminą Żelechów. Poinformował, że odległość określona w tych uchwałach liczona jest drogą dojścia.

Przewodniczący obrad poinformował, że punkt był szczegółowo omawiany podczas obrad wspólnych komisji w dniu 26 czerwca 2018 r. Jego zdaniem wszyscy przedsiębiorcy powinni być traktowani jednakowo.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek złożony przez Panią Burmistrz o zmianę treści i przyjęcie uchwały w pierwotnej wersji zaproponowanej na posiedzenie wspólne komisji, tj. określającej odległość punktów sprzedaży od obiektów chronionych w wysokości 100 m a dla cmentarzy 40 m. Wynik głosowania przedstawia się następująco: 6 głosów „za”, 5 głosów „przeciw”, 2 osoby wstrzymały się od głosu. Przewodniczący obrad Pan Jacek Bogusz poinformował, że wobec nie uzyskania podstawowej większości składu Rady tj. 8 głosów wniosek nie został przyjęty. Pani Burmistrz zgłosiła uwagę, że w powyższym głosowaniu powinna obowiązywać zgodnie ze statutem Gminy Żelechów zwykła większość. Przewodniczący odpowiedział, że nie jest w stanie

wskazać konkretnego przepisu w Statucie, który nakazywałby zastosowanie w powyższej sytuacji konieczności uzyskania połowy głosów podstawowego składu Rady większości i poinformował, że w przypadku, gdy uchwała zostanie podjęta w sposób nieprawidłowy będzie można ją zmienić. Burmistrz Żelechowa Pani Mirosława Miszkurka poprosiła o wyjaśnienie powyższego głosowania, w wyniku którego wniosek powinien zostać przyjęty zwykłą większością głosów. Przewodniczący Pan Jacek Bogusz podtrzymał swoje stanowisko i poinformował, że jeśli uchwała będzie źle podjęta to zostanie przez nadzór odrzucona.

Następnie Przewodniczący obrad Pan Jacek Bogusz odczytał treść uchwały w wersji przegłosowanej podczas wspólnych obrad Komisji rady w dniu 26 czerwca 2018 r., zgodnie z którą: „punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu i poza miejscem sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 40 m od placówek oświatowych, kościoła, kaplicy, Parku Miejskiego, urządzonych placów zabaw dla dzieci oraz cmentarzy”. Powyższą uchwałę poddał pod głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska - 5 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 2 osobach wstrzymujących się od głosu **nie podjęła Uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Żelechów.**

Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Żelechów.

Na sesji w sprawie uchwały pytań ani uwag nie zgłaszano.

Treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jacek Bogusz i przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowanie Rada Miejska w Żelechowie – 9 głosami „za” przy 4 osobach „wstrzymujących się” (głosów „przeciw” nie było) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLV/298/2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Żelechów**”.

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Żelechów.

Na sesji w sprawie uchwały pytań ani uwag nie zgłaszano.

Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Jacka Bogusza treści uchwały przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowanie Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie – 13 głosami „za” (głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się” nie było) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLV/299/2018 w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Żelechów**”.

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Żelechowa.

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu komisji. Podczas sesji pytań ani uwag odnośnie uchwały nie zgłaszano. Po odczytaniu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Jacka Bogusza treści uchwały przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – 12 głosami „za” przy 1 osobie wstrzymującej się od głosu (głosów „przeciw” nie było) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XLV/300/2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Żelechowa**”.

Uchwała powyższa stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Pkt 14. Przyjęcie protokołu z XLIV-ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, iż protokół z ostatniej sesji był udostępniony do wglądu u pracownika biura Rady, po czym poprosił o zgłaszanie uwag.

Do protokołów radni pytań i uwag nie zgłaszali.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie – jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęła bez uwag Protokół z XLIV-ej sesji z dnia 17 maja 2018r. Rady Miejskiej w Żelechowie.

Pkt 15. Sprawy różne.

Burmistrz Żelechowa Pani Mirosława Miszkurka poinformowała, że wystąpiła do Wojewody Mazowieckiego o powołanie Komisji suszowej. Przekazała sołtysom wstępne informacje o zasadach przyznania prawa do odszkodowania oraz przygotowane wzory wniosków. Skierowała także prośbę do Ochotniczych Straży Pożarnych o włączenie się do usuwania zakrzaczeń przy drogach, przy wykorzystaniu posiadanego sprzętu. Poprosiła sołtysów, w których sołectwach znajdują się przystanki o dbanie o utrzymanie wokół nich porządku.

Sołtys Pan Tadeusz Mucha poprosił, aby ze względu na pogłos i słabą słyszalność na Sali rozważyć kwestię nagłośnienia posiedzeń. Ponadto poruszył kwestię zanieczyszczania wiat przystankowych przez naklejanie na nich plakatów, jakie miało miejsce po ostatniej wizycie Cyrku w Żelechowie. Burmistrz Pani Mirosława Miszkurka wyjaśniła, że było to zdarzenie incydentalne, Cyrk został już pouczony w tej kwestii.

Przewodniczący Pan Jacek Bogusz poprosił Dzielnicowego Pana Andrzeja Mroza o informację o niedziałającej kamerze obrotowej w Parku Miejskim. Poprosił Panią Burmistrz, aby jak najszybciej tą sytuację poprawić.

Sołtys Pan Ireneusz Gabryś wyraził wdzięczność mieszkańców i podziękował Pani Burmistrz oraz radzie za wykonane na terenie sołectwa remonty dróg, podnoszące komfort użytkowania. Ponadto zgłosił prośbę o umieszczenie na płycie Rynku przed Samem stojaków na rowery. Pani Burmistrz udzieliła odpowiedzi, że zgodnie z ustaleniami z Prezesem G.S. otrzymał on zgodę na zakupienie i umieszczenie takich stojaków pod sklepem.

Następnie Sołtys Pan Tadeusz Dziubak wraz z mieszkańcami Woli Żelechowskiej podziękował Pani Burmistrz, Przewodniczącemu Rady, radnym Rady Miejskiej oraz Kierownikowi Wydziału Planowania i Zarządzania Infrastrukturą za wykonany w miejscowości remont drogi.

Przewodniczący Pan Jacek Bogusz poinformował, że Huta Żelechowska jako jedyna nie doczekała się żadnego remontu drogi. Pani Burmistrz poinformowała, że remonty są wykonywane zgodnie z ilością dróg gminnych. Największe potrzeby w Hucie Żelechowskiej dotyczą remontu ważnej strategicznie drogi powiatowej, co do której deklarowała wsparcie, niestety wniosek ten nie otrzymał wsparcia Wojewody.

Pkt 16. Zamknięcie obrad.

Wobec zrealizowania porządku obrad o godz. 17³⁵ Przewodniczący Rady Pan Jacek Bogusz zamknął obrady XLV- ej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

Protokołowała:
Hanna Dobrzyńska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Żelechowie

Jacek Sławomir Bogusz